

Protokół Nr XXXVI/2017
z obrad XXXVI sesji Rady Powiatu Sokólskiego
w dniu 27 września 2017 r.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XXXVI sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 27 września 2017 r., o godz. 12.00 w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego Franciszek Budrowski.

Obrady sesji protokołowała Iwona Prokopczyk.

Na wstępie Przewodniczący Rady powitał radnych Powiatu Sokólskiego oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na sesji jest obecnych 16 radnych, Rada może więc podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż wszyscy radni otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmian w porządku obrad.

Głos zabrała Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak, która przypomniała zgromadzonym, że od dnia 22 września 2017 r. obowiązuje nowy Statut Powiatu Sokólskiego i zgodnie z zapisami § 16 st.4 z wnioskiem o zmianę porządku obrad może wystąpić Zarząd, grupa co najmniej 5 radnych, komisja lub klub radnych, a zatem pojedynczy radny nie może zgłosić wniosku o zmianę porządku obrad.

Pomimo powyżej informacji, radny Jarosław S. Hołownia zapowiedział, że chciałby zgłosić trzy wnioski formalne o zmianę porządku obrad. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał, w czym imieniu, zgodnie ze Statutem, radny chciałby zgłosić powyższe wnioski. Radny Hołownia odpowiedział, że według jego wiedzy nowy Statut nie obowiązuje, gdyż wchodzi on w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, a dotąd nie został opublikowany, co radny osobiście sprawdził. Dodał też, że uchwała Rady o przyjęciu Statutu została przez niego zaskarżona do Wojewody. W odpowiedzi Sekretarz Powiatu poinformowała radnego, że przedmiotowa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego w dniu 7 września 2017 r. Pomimo to radny Hołownia usilnie chciał przedstawić swoje propozycje zmian do porządku obrad. Wobec powyższego, Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot zwrócił się do Przewodniczącego z wnioskiem formalnym o przywołanie radnego do porządku, gdyż łamie on Statut Powiatu Sokólskiego. Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski zakończył przedmiotowy punkt obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXXV sesji Rady Powiatu z dnia 31 sierpnia 2017 r.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
6. Informacja Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2017 r. oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 .
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
14. Zamknięcie sesji.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji Rady Powiatu z dnia 27 lipca 2017 r.

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski zapytał Przewodniczącego Rady Franciszka Budrowskiego, czy były jakieś uwagi do protokołu, a po uzyskaniu odpowiedzi przeczącej, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu XXXV sesji Rady Powiatu z dnia 31 sierpnia 2017 r. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych, 15 było „za”, nikt się nie wstrzymał, 1 radny był „przeciw”. Protokół przyjęto.

Pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia, który skierował następujące pytania do Starosty Sokólskiego:

- 1) Na jaką kwotę w 2016 r. i 2017 r. Starostwo wypłaciło odszkodowania z powodu błędnych decyzji?
- 2) Ile decyzji wydanych przez Starostwo Powiatowe w Sokółce obarczonych jest odszkodowaniem?
- 3) Ile kosztowało wybudowanie i postawienie kiosku na placu przy Kościele św. Antoniego w Sokółce?
- 4) Z jakich środków Starostwo pokryło wydatki związane z w/w kioskiem?
- 5) Jak długo mieszkańcy powiatu będą czekać na remont schodów prowadzących do szpitala w Sokółce (od ul. Sikorskiego)?
- 6) Kto, oprócz Zarządu, pracował 2,5 roku nad antydemokratyczną uchwałą w sprawie zmiany Statutu, przyjętą przez Radę na ostatniej sesji i zaskarżoną przez radnego Hołownię do Wojewody Podlaskiego?
- 7) Dlaczego Starosta obawia się wprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej , dzięki której mieszkańcy powiatu mieliby możliwość zgłaszania swoich projektów uchwał do Rady Powiatu ?
- 8) Na jakie przedmioty dodatkowe i ile godzin rocznie przyznał Zarząd Powiatu na realizację w klasach trzecich i czwartych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski?
- 9) Kiedy wreszcie na stronach BIP Starostwa pojawią się oświadczenia majątkowe radnych i dyrektorów wydziałów oraz podmiotów, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski?
- 10) W jaki sposób rozliczany jest kilometraż samochodów służbowych Starostwa Powiatowego w Sokółce?
- 11) Czy Ministerstwo Rolnictwa przymierza się do przejęcia Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce pod swoją opiekę, może byłaby to dobra propozycja; czy Starosta o to zabiega?
- 12) Dlaczego Starosta i cały Zarząd Powiatu broni się przed dofinansowaniem wiaduktu w Sokółce, który w ocenie radnego jest jedną z najważniejszych planowanych inwestycji w

gminie Sokółka? Radny dodał, że skoro są poszukiwani sponsorzy do tego przedsięwzięcia, to Powiat powinien, tak jak gmina Sokółka, dołożyć przynajmniej 2 mln zł.

Następnie głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który zgłosił jedną interpelację, aby w przygotowywanym budżecie na 2018 rok przewidzieć kwotę przynajmniej 2 mln zł na wsparcie Marszałka Województwa Podlaskiego odnośnie budowy wiaduktu nad torami na ul. Kryńskiej. Jak wyjaśnił radny, przetarg na w/w inwestycję ma być powtórzony, kwota zapewne będzie mniejsza, ale Rada Powiatu powinna wykonać taki gest, z pożytkiem dla mieszkańców powiatu.

Głos zabrała Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak, wyjaśniając (z uwagi na fakt, że jest to pierwsza sesja odbywająca się w czasie obowiązywania nowego Statutu), że interpelacja wymaga zachowania formy pisemnej.

Interpelacja radnego Powiatu Sokólskiego Stanisława Kozłowskiego z dnia 27 września 2017 r. – załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami przedstawiła Członek Zarządu Alicja Rysiejko. Poinformowała ona, że w okresie objętym sprawozdaniem odbyły się trzy posiedzenia Zarządu w dniach: 31 sierpnia, 15 i 19 września 2017 r. W okresie tym Zarząd przygotował projekty uchwał, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu, w następujących sprawach: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028; zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017; emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; uchylenia uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski oraz uchylenia uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach: zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017; wyrażenia opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej na terenie gminy Sokółka „Budowa drogi gminnej nr 103718B Wysokie Laski – Igryły w zakresie nawierzchni jezdni, poboczy, zjazdów, przepustów oraz przebudowy sieci wodociągowej”; wyrażenia opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej „Budowa drogi gminnej od ul. Dąbrowskiego do drogi wojewódzkiej nr 673 wraz z infrastrukturą techniczną”; wyrażenia opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej na terenie gminy Sokółka „Budowa drogi gminnej wewnętrznej na działkach nr 116 i 120 obręb Igryły w zakresie nawierzchni jezdni, poboczy, zjazdów, przepustów oraz przebudowy sieci telekomunikacyjnej i wodociągowej”; zmiany upoważnienia do wykonywania czynności związanych z realizacją projektu pozakonkursowego pn:” Klucz do zmian (III)” realizowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa II Przedsiębiorczość i aktywność zawodowa, Działanie 2.1 Zwiększanie zdolności zatrudnieniowej osób pozostających bez zatrudnienia oraz osób poszukujących pracy przy wykorzystaniu aktywnej polityki rynku pracy oraz wspieranie mobilności zasobów pracy; zmiany upoważnienia do wykonywania czynności związanych z realizacją projektu pozakonkursowego pn:”Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie sokólskim (III)” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego; wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii drogi gminnej, drogi położonej na działce nr 227 i nr 223/1 w gminie Nowy Dwór, oraz wyrażenia opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 1330B na odcinku Trofimówka – Franckowa Buda – Wyłudki”. W omawianym okresie Zarząd rozpatrzył również wniosek Marszałek Województwa Podlaskiego o udzielenie wsparcia finansowego w związku z budową wiaduktu nad liniami kolejowymi nr 6 i nr 57 w ciągu drogi wojewódzkiej nr 674 (ul. Kryńska) w Sokółce. Członek Zarządu wyjaśniła, że Zarząd w pełni popiera inicjatywę budowy ww. wiaduktu, gdyż przyczyni się ona do poprawy

bezpieczeństwa, poprawy komfortu podróżowania oraz pozwoli na rozwój gospodarczy terenów miasta Sokółka, znajdujących się za przejazdem kolejowym, aczkolwiek, po przeprowadzonych konsultacjach z projektantami, wykonawcami i zarządcami dróg stoi na stanowisku, że procedura przetargowa powinna być unieważniona, gdyż kwota zaproponowana przez wykonawcę jest zbyt wysoka i nie odzwierciedla realnych kosztów przedmiotowej inwestycji. Zarząd uważa, że niektóre drogie technologie zastosowane w projekcie mogą być zastąpione innymi, tańszymi, a równie dobrymi, co pozwoli na obniżenie kosztów inwestycji.

Zarząd zawarł również umowę zlecenia brokerskiego z Rafałem Gardockim – brokerem ubezpieczeniowym oraz udzielił pełnomocnictwa w zakresie wykonywania czynności prawnych związanych z zapewnieniem prawidłowej i efektywnej ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia na życie, ubezpieczeń osobowych i majątkowych.

Członek Zarządu poinformowała, że Zarząd dokonał również wyboru oferty, jako najkorzystniejszej, złożonej przez TAXUS UL Sp. z o.o. z Warszawy na sporządzenie projektu uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych położonych na terenie Nadleśnictwa Czarna Białostocka, w granicach administracyjnych gmin powiatu sokólskiego: Dąbrowa Białostocka, Suchowola, Nowy Dwór i Sokółka, wraz z oceną oddziaływania na środowisko. Zarząd zatwierdził też istotne postanowienia SIWZ na wyłonienie wykonawcy remontu głównej klatki schodowej w budynku Starostwa. Ponadto w omawianym okresie Zarząd zawarł następujące umowy: z Aesco Group Sp z o.o. z siedzibą w Warszawie o świadczenie usług doradztwa w organizacji emisji obligacji komunalnych oraz z Pawłem Kuleszą, prowadzącym działalność gospodarczą - Strefa Imprez Paweł Kulesza w sprawie przygotowania i przeprowadzenia imprezy rekreacyjnej w Rozedrance Starej, a ponadto zawarł porozumienie zmieniające porozumienie z dnia 22 sierpnia 2017 r. zawarte z PCPR w Sokółce w sprawie prowadzenia poradnictwa prawnego i poradnictwa psychologicznego przez pracowników Starostwa Powiatowego. Członek Zarządu wyjaśniła, że zapoznano się także z interpelacjami radnego Jerzego Omielana, zajmując stanowisko, że wyczerpujące odpowiedzi na wszystkie zgłoszone interpelacje i zapytania były udzielone ustnie na sesji, na której zostały złożone. Ponadto Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości rolnych położonych w Jacznie i Grodziszczanach, gmina Dąbrowa Białostocka, stanowiących własność Powiatu Sokólskiego i ustalił wadium. Zawarto także aneksy do porozumień bądź umów z gminami na dofinansowanie inwestycji drogowych.

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami, od 31 sierpnia 2017 r. do 27 września 2017 r. - załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 6. Informacja Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2017 r. oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Informację Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2017 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Wyjaśniła ona, że uchwałą budżetową uchwaloną w grudniu 2016 r. dochody ustalono na kwotę 78 857 917 zł, natomiast w trakcie roku była ona wielokrotnie zmieniana i na koniec I półrocza plan dochodów po zmianach wyniósł 81 245 515zł, zaś jego wykonanie 37 063 965,36 zł, co stanowi 45,62 % planu po zmianach. Skarbnik poinformowała, że jeżeli chodzi o dotacje z budżetu Państwa, to wpływają one w wysokości 1/12, sukcesywnie, co miesiąc. Udział Powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu Państwa przedstawiał się następująco: otrzymano 3 860 797 zł na plan 8 170 594 zł, co stanowi 47.25 %, czyli był niższy, ale tak się zazwyczaj dzieje, zwiększa się on w II półroczu. Skarbnik poinformowała, że Powiat otrzymał też dotacje z innych jednostek samorządu m.in. z Gminy Suchowola: 10 000 zł na dofinansowanie działalności Powiatowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół w Suchowoli, 2 000 na zorganizowanie wyjazdu uczniów na zawody sportowe, ponad 14 000 zł na realizację zajęć

pozalekcyjnych w Zespole Szkół w Suchowoli.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski, który z uwagi na fakt, że w/w informacje były przedstawiane przez Skarbnik szczegółowo na posiedzeniach komisji i radni zostali już z nimi zapoznani, a dodatkowo Skarbnik ma problemy z głosem, podziękował jej za wypowiedź. Radni nie mieli pytań odnośnie wykonania budżetu za I półrocze 2017 r.

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Wyjaśniła ona, iż SP ZOZ w Sokółce w I półroczu 2017 r. uzyskał przychody ogółem w kwocie 15 840 876 zł, co stanowiło 48,26 % wykonania planu finansowego na rok 2017, koszty funkcjonowania wyniosły natomiast 16 948 388 zł, co stanowi 50,35 % planu wydatków. Wzrost kosztów dotyczył zwłaszcza: zakupu procedur i usług medycznych, wynagrodzenia dodatkowego pielęgniarek i położnych, umów zleceń i umów o dzieło, konserwacji i napraw sprzętu. SP ZOZ w Sokółce zakończył I półrocze 2017 r., podobnie jak w roku ubiegłym, ujemnym wynikiem finansowym. Strata wyniosła 1 107 512 zł i była wyższa o 365 248 zł od straty z końca I półrocza 2016 r. Zobowiązania SP ZOZ w Sokółce na koniec I półrocza 2017 r. wynosiły 4 026 844 zł i były wyższe o 321 296 zł od stanu zobowiązań z końca 2016 r., zobowiązania długoterminowe pozostały bez zmian - jest to kwota 380 024 zł pożyczki z NFOŚiGW. Dyrektor poinformowała również, że wysokość zobowiązań krótkoterminowych to 3 646 820 zł, zaś należności to 2 421 105 zł i były to głównie należności z NFZ z tytułu wykonania usług zdrowotnych. Dyrektor wyjaśniła, że analiza danych zawartych w przedstawionym przez SPZOZ w Sokółce sprawozdaniu z wykonania planu finansowego w I półroczu 2017 r. wskazuje na niezadawalającą sytuację finansową Zakładu w tym okresie. W porównaniu do I półrocza 2016 r., uzyskany wzrost przychodów Zakładu był niższy od wzrostu kosztów jego funkcjonowania. Pogorszenie rentowności zakładu było spowodowane głównie ujemnym wynikiem finansowym wszystkich oddziałów szpitalnych.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz omówiła następnie przebieg wykonania planu finansowego w I półroczu 2017 r. w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Uzyskał on przychody w kwocie 4 813 375 zł, co stanowiło 50,36 % wykonania planowanych przychodów na rok 2017, poniósł zaś koszty w wysokości 4 691 547 zł, co stanowiło 49,41 % wykonania planu wydatków na rok 2017, a tym samym osiągnął zysk w wysokości 121 827 zł. SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na dzień 30 czerwca 2017 r. nie posiadał zobowiązań wymagalnych i zobowiązań długoterminowych, zaś zobowiązania krótkoterminowe wynosiły 393 936 i były niższe od stanu zobowiązań na dzień 31.12.2016 r. Należności na dzień 30 czerwca 2017 r. wynosiły 697 008 zł i były to głównie należności z NFZ za wykonane świadczenia opieki zdrowotnej. Analiza danych zawartych w przedstawionym przez SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej sprawozdaniu z wykonania planu finansowego w I półroczu 2017 r. wskazuje na zadawalającą sytuację finansową Zakładu w tym okresie. W porównaniu do I półrocza 2016 r., uzyskany wzrost przychodów Zakładu był wyższy od wzrostu kosztów jego funkcjonowania. Zakład obniżył wartość zobowiązań, nie posiada zobowiązań wymagalnych, a bieżąca wartość należności przekracza wartość zobowiązań.

Ostatnia część wystąpienia Dyrektor Aniśkiewicz dotyczyła SP ZPO w Krynkach, który w I połowie 2017 r. uzyskał przychody w kwocie 870 860 zł, co stanowi 49,20 % wykonania planu na 2017 r., poniósł zaś koszty działalności w kwocie 835 615 zł, osiągając tym samym dodatni wynik finansowy w wysokości 35 245 zł. Zobowiązania krótkoterminowe SP ZPO w Krynkach na dzień 30 czerwca 2017 r. wynosiły 154 920 zł i były niższe od zobowiązań na dzień 31.12.2016 r. SP ZPO w Krynkach nie posiadał zobowiązań wymagalnych, ani zobowiązań długoterminowych. Należności na dzień 30 czerwca 2017 r. wynosiły 116 876 zł i były to należności z NFZ. Reasumując Dyrektor stwierdziła, że sytuacja finansowa SP ZPO w Krynkach jest stabilna, zakład uzyskuje planowane przychody i pokrywa z nich koszty swojej działalności.

Głos zabrał Starosta Sokólski Piotr Rećko, który podkreślił, jak wielkim sukcesem jest fakt, że

jesteśmy w sieci szpitali. Jednocześnie poinformował, że zobowiązał Dyrektora SP ZOZ w Sokółce Jerzego Kułakowskiego do przeprowadzenia przetargu na blok operacyjny; wprawdzie nie ma jeszcze ogłoszonego postępowania konkursowego w sprawie przyznania środków z RPO, ale musimy być przygotowani. W nawiązaniu do wypowiedzi Starosty radny Jarosław Hołownia stwierdził, że dziś na Komisji Transportu Dyrektor Kułakowski stwierdził, że nie ma zabezpieczonych środków na blok operacyjny, więc plany Starosty mogą spełznąć na niczym. Starosta odpowiedział, że po to wydajemy obligacje, by zabezpieczyć tę inwestycję.

Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

Uzasadnienie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Wyjaśniła ona, że uchwała Nr XXXV/234/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski podjęta została na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Z dniem 1 września 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, która nie reguluje kwestii tworzenia lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych – kwestia ta ma zostać uregulowana oddzielnie, w odrębnych przepisach. Aktualnie trwa proces legislacyjny dotyczący ministerialnego projektu nowej ustawy w systemie prawa oświatowego - *ustawy o finansowaniu zadań oświatowych*. Na podstawie jej przepisów możliwe będzie tworzenie lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych, jak też ich finansowanie. Dyrektor wyjaśniła, że ponieważ przyjęcie nowych regulacji będzie się wiązało z koniecznością przemodelowania systemu lokalnych programów – wdrożenie programu utworzonego na podstawie uchylanej uchwały nie jest zasadne, gdyż mógłby on obowiązywać w perspektywie krótszej niż rok szkolny, co w znaczący sposób musiałyby wpłynąć na jego efektywność.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Głosów „za” było 16. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVI/240/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 września 2017 r. uchylająca uchwałę w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski - załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz zgłosiła autopoprawkę Zarządu do

przesłanego radnym projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski (*radnemu Jarosławowi Hołowni przekazano projekt z autopoprawką w formie papierowej, zaś pozostałym radnym – za pośrednictwem programu eSesja*). Wyjaśniła ona, że uchwała Nr XXXV/235/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3366) jest niejako kontynuacją uchwały Nr XXXV/234/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Tym samym uchylenie przez Radę Powiatu tej uchwały uzasadnia także uchylenie przedmiotowej uchwały.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu przedmiotowej uchwały z autopoprawką Zarządu, a następnie poddał go pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Głosów „za” było 15, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVI/241/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 września 2017 r. uchylająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski - załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Poinformowała ona, że przedłożony projekt uchwały opiewa na sumę 19 mln, zaś wydane obligacje mają na celu pokrycie deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych w latach 2017-2019: na rok 2017 -3 mln, 2018 – 15 mln i 2019 – 1 mln, z możliwością dokonywania przesunięć. Skarbnik wyjaśniła, że wykup obligacji jest zaplanowany na 11 lat, począwszy od roku 2023 do roku 2033, okres karencji wynosi 5 lat, a zadłużenie po wyemitowaniu obligacji będzie stanowiło 31,05% w stosunku do obecnych dochodów budżetu Powiatu.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu,

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Głosów „za” było 15, jedna osoba była „przeciw”. Uchwała została podjęta.

Uchwała nr XXXVI/242/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028

Przystępując do przedstawienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028, Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła, że zawiera on autopoprawkę Zarządu, radni otrzymali odpowiednie materiały tuż przed sesją (zmieniony fragment został oznaczony kolorem żółtym). Skarbnik wyjaśniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian polegających na wprowadzeniu 5 nowych przedsięwzięć:

1. "Kompetentni i wykwalifikowani", które będzie prowadzić Starostwo Powiatowe w Sokółce;
2. "Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego" – zadanie realizowane przez Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce
3. "Rozwój zawodowy przyszłych hotelarzy i gastronomów z Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce"- Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce;
4. "Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1",
5. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.2".

W dwóch ostatnich przedsięwzięciach liderem projektu jest Powiat Sokólski, natomiast partnerami: Powiat Białostocki, Miasto Białystok oraz Polskie Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Skarbnik wyjaśniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmienia się deficyt oraz planowane kwoty dochodów i wydatków.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski poprosił o opinie komisje.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Głosów „za” było 15, jedna osoba była przeciw.

Uchwała Nr XXXVI/243/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017-2028 – załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017

Przed przedstawieniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017, Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła, że również zawiera on autopoprawkę – w otrzymanych przez radnych materiałach zmieniony fragment w treści uchwały został oznaczony kolorem żółtym, a dotyczy on rozdzielenia środków na pokrycie deficytu budżetowego na pochodzące z tytułu emisji obligacji oraz wolnych środków. Skarbnik wyjaśniła, że zmiany uchwały budżetowej wynikają m.in. ze zwiększenia w planie wydatków w związku z większymi kosztami po przetargu następujących zadań: "Poprawa bezpieczeństwa dróg powiatowych o nr 1247B i 1340B poprzez ich przebudowę i integrację z drogą wojewódzką nr 670 na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka", "Przebudowa drogi powiatowej nr 2310B- ul. Południowej w Dąbrowie Białostockiej" (zwiększenie o kwotę 108 761 zł), „Przebudowa drogi powiatowej nr 1287B Łosiniany- Rudaki" (zwiększenie o kwotę 132 530 zł). W planie dochodów dokonano zmiany o kwotę 149 082 zł zwiększonej subwencji oświatowej, która została rozdzielona na szkoły podstawowe, które powstały w Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym. Zwiększenia w planie dochodów o kwotę 90 000 zł dokonano na zapewnienie gotowości bojowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce. Skarbnik wyjaśniła, że przyjęto także 5 nowych projektów, które skierowano do budżetów poszczególnych jednostek, które będą je realizować. Zmiany dotyczą także przyjęcia kwoty 57 269 zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na budowę windy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski poprosił o opinie komisje.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Głosów „za” było 15, jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Uchwała Nr XXXVI/244/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 – załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Dyrektora PZD w Sokółce Grzegorza Pula z pytaniem o wykonawców poszczególnych dróg. Dyrektor Puł poinformował, iż w przypadku ul. Południowej w Dąbrowie jest to firma Pana Szymczyka, natomiast w przypadku zarówno „schetynówki” na terenie gm. Dąbrowa Białostocka, jak i drogi Łosianiany-Rudaki - jest to firma Strabag.

Przed przejściem do następnego punktu obrad, Przewodniczący poinformował, że nowy Statut przewiduje powołanie nowej komisji – Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej i zaapelował do radnych o wpisywanie się na przedłożoną im listę członków w/w komisji, gdyż dotąd wpisał się na nią jedynie radny Jarosław Hołownia.

Pkt 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Starosta Sokółski Piotr Rećko zadeklarował odpowiedź ustną na wszystkie zgłoszone zapytania i interpelacje radnych. Na początku odniósł się do interpelacji radnego Stanisława Kozłowskiego, która pozostaje w związku także z ostatnim zapytaniem radnego Jarosława Hołowni, a mianowicie kwestii dofinansowania budowy wiaduktu w Sokółce. Starosta podkreślił, że od początku mówił, że jesteśmy za budową wiaduktu, zabiegaliśmy o tę inwestycję, zarówno radny wojewódzki Krzysztof Krasiński, jak i inni radni PIS, popierali tę inwestycję i za nią głosowali. Na tę inwestycję w budżecie przeznaczono 30 mln. Starosta wyjaśnił, iż jego intencją było, w rozmowach z Panem Sulimą (*dyrektorem Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku*) oraz przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego aby pozyskać pieniądze na ten cel z rezerwy budżetu państwa, tak jak corocznie czyni to Powiat na inwestycje mostowe, gdzie możliwe dofinansowanie wynosi 50 % inwestycji. Komentując kwestię przetargu przeprowadzonego przez Urząd Marszałkowski, Starosta stwierdził, że wykonawcy, z którymi rozmawiano, mówili wyraźnie, że są przyjęte niestandardowe materiały do wykonania tej inwestycji, które są dedykowane dla jednego wykonawcy, co zwiększa cenę. Starosta wyjaśnił, że zwracał uwagę na tę kwestię Panu Sulimie.

Starosta przyznał też, że rozmawiał z jednym z wykonawców, z przedstawicielem firmy Strabag, pytając czy przystąpią do kolejnego przetargu, pomimo że dali bardzo wysoką cenę za pierwszym razem i otrzymał odpowiedź twierdzącą, że w przypadku powtórzenia przetargu ta kwota będzie znacznie niższa. Starosta podkreślił raz jeszcze swoje poparcie dla tej inwestycji, zadeklarował, że Zarząd skłonny jest wesprzeć ją finansowo, aczkolwiek wyraził przekonanie, że negocjacje w tej sprawie, przed ustaleniem ostatecznej kwoty przetargowej, są przedwczesne, może się bowiem okazać, że budżet wojewódzki z połączeniu z 50% dotacją z rezerwy budżetu Państwa okażą się wystarczające. Starosta wyjaśnił też, że w związku z decyzją o przesunięciu terminu realizacji tej inwestycji na lata 2018-2019, gdzie płatność ma nastąpić de facto w roku 2019, ewentualny wkład Powiatu nie może być uwzględniony w budżecie już na 2018 rok. Starosta deklarując wsparcie finansowe podkreślił, że w jego ocenie, powtórzenie przetargu da efekt ekonomiczny i wtedy będzie można rozmawiać o konkretnych sumach.

Odnosząc się kolejno do zapytań radnego Jarosława Hołowni, Starosta wyjaśnił, co następuje:

Ad 1 i 2. W 2015 r. i 2016 r. nie było odszkodowań za błędnie wydane decyzje, gdyż takich decyzji nie było, natomiast była jedna sprawa, w której nastąpiło przekroczenie o 25 dni, z uwagi na doręczenia zastępcze, terminu załatwienia, za co Wojewoda nałożył karę w wysokości 12 000 zł. Radny Hołownia zwrócił uwagę, że jego pytanie zostało błędnie zapisane, gdyż nie pytał o rok 2015 i 2016, tylko o lata 2016-2017.

Ad.3 i 4. Starosta wyjaśnił, że inwestorem jest osoba prywatna, na gruncie niestanowiącym własności Powiatu, nie jest to inicjatywa Powiatu, nie dołożono do tego ani złotówki z budżetu, my promujemy jedynie produkt lokalny. Przy okazji Starosta podziękował Dyrektora Wiesławię Burnos za jej zaangażowanie w promocję produktu lokalnego, wyszukiwanie osób, które zajmują się rękodziełem, działalnością wytwórczą i produkcją naturalną na terenie powiatu.

Ad.5. Stan schodów przy szpitalu faktycznie nie jest dobry, natomiast wg słów Dyrektora Kułakowskiego nie jest to pierwsza potrzeba SP ZOZ w Sokółce, w sytuacji gdy potrzebne są środki na sprzęt medyczny, narzędzia itp. Starosta wyraził nadzieję, że być może, kiedy będzie remontowana ul. Sikorskiego, dojdzie też do remontu w/w schodów.

Ad.6. Starosta, nawiązując do stwierdzenia radnego na początku sesji, że Statut nie obowiązuje, bo dotąd nie został opublikowany, poinformował go, że Statut opublikowany został dnia 7 września 2017 r. i na dowód przekazał radnemu wydruk z Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego. Wyjaśnił, iż nad treścią tego aktu pracowali: Sekretarz Powiatu, Urszula Januszkiewicz - Kierownik Referatu Prawnego, Adam Juchnik - Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, Starosta, Zarząd, komisje Rady Powiatu, radca prawny.

Ad.7. Starosta wyjaśnił, że niczego się nie obawia, natomiast w takiej małej społeczności mogłoby to doprowadzić do niepotrzebnych kłótni, która inwestycja jest ważniejsza. Starosta wyraził

przekonanie, że wybrani przez mieszkańców w sposób demokratycznie przedstawiciele, w wystarczający sposób zabezpieczają ich interesy, na początku kadencji uczestniczyli w zgłaszaniu inwestycji do strategii rozwoju itp. i teraz konsekwentnie to realizują. Starosta przypomniał, że Powiat Sokółski przoduje w ilości inwestycji w województwie podlaskim: od drogowych po remontowo-budowlane.

Ad.8. Wśród zajęć dodatkowych przydzielonych przez Zarząd Powiatu Sokólskiego Starosta wymienił: Zespół Szkół w Sokółce - zajęcia wyrównawcze z matematyki, zajęcia strzeleckie dla kl. mundurowych, fakultety przygotowujące do matury z : matematyki, j. angielskiego, chemii, biologii, geografii, j. rosyjskiego (rok 2016/2017), zajęcia strzeleckie, fakultety przygotowujące do matury z : matematyki, historii, j. angielskiego, chemii, biologii, geografii, j. rosyjskiego (rok 2017/2018) – w sumie 10 godzin tygodniowo; Zespół Szkół Rolniczych - 14 godzin tygodniowo - zajęcia komputerowe, zajęcia wyrównawcze z matematyki, komunikacja społeczna, translatoryka (j. angielski), translatoryka (j. rosyjski), również w roku 2017/2018 - translatoryka (j. angielski), translatoryka (j. rosyjski), komunikacja społeczna.

Radni zwrócili uwagę, że takie informacje radny Hołownia może uzyskać od dyrektora szkoły, w której uczy. Wicestarosta Jerzy Białomyzy wyjaśnił, że wszystkie przydziały godzin, łącznie z dodatkowymi, wymagają zaopiniowania na Radzie Pedagogicznej, a zatem każdy nauczyciel ma wiedzę o przydzielonych zajęciach dodatkowych w swojej szkole. Kontynuując swoją odpowiedź Starosta wymienił także: Zespół Szkół Zawodowych, gdzie przydzielono dodatkowe godziny zajęć dydaktyczno – wyrównawczych z matematyki, fizyki, angielskiego, polskiego, rosyjskiego i j/w w roku 2017/2018; Zespół Szkół w Suchowoli - edukacja czytelnicza, edukacja literacka i językowa, edukacja ratownicza, zajęcia programowania i historia XX wieku – łącznie 8 godzin; Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej - 9 godzin tygodniowo: zajęcia wyrównawcze z matematyki, zajęcia przygotowawcze z matematyki, biologia rozszerzona, fizyka rozszerzona.

Wyjaśnienia Starosty spotkały się z krytyką radnego Hołowni, który zarzucił mu, że wprowadza radnych w błąd, bo np. translatoryka nie stanowi żadnego przygotowania do matury. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz wyjaśniła, że organ prowadzący, na wniosek dyrektora szkoły, może przydzielić dodatkowe godziny, a zatem to dyrektor szkoły decyduje na jakie przedmioty te godziny przeznaczy, to dyrektor występuje z odpowiednim wnioskiem. Radny Hołownia zażądał zaprotokołowania, że gdyby Dyrektor ZSR wystąpiła z wnioskiem o przyznanie dodatkowych godzin z j. angielskiego, to zostałyby one przyznane. Radny stwierdził, że jedna godzina angielskiego w podstawie programowej nie daje żadnego przygotowania do matury z tego języka. Wicestarosta Jerzy Białomyzy zapytał radnego Hołownię, dlaczego obarcza on winą Zarząd Powiatu za liczbę godzin j. angielskiego, skoro wynika ona z rozporządzenia ministra w sprawie podstawy programowej.

Ad.9. Starosta stwierdził, że wszystkie oświadczenia majątkowe osób, które były zobowiązane do ich złożenia, są opublikowane na stronie BIP Powiatu Sokólskiego.

Ad.10. Jest książka, w której jest wpisywany kilometrą, zgodnie z zarządzeniem Starosty. Starosta poprosił, żeby radny zapoznał się z w/w zarządzeniem, bo to pytanie ciągle się powtarza.

Ad.11. Starosta nie widzi takiej możliwości, by ZSR w Sokółce mógł przejść pod Ministerstwo Rolnictwa. Stwierdził, że jesteśmy gospodarzami na swoim terenie i nasze dzieci będą się uczyć w naszych szkołach, stąd starania o termomodernizację itp., chyba, że zmienią się przepisy prawa i nie będziemy mieć wyboru.

Ad.12. Starosta odpowiedział na to pytanie, odpowiadając na interpelację radnego Kozłowskiego, aczkolwiek stanowczo podkreślił kolejny raz, że władze Powiatu zawsze zabiegały i będą zabiegać o tę inwestycję, zawsze będą dbać o interesy mieszkańców powiatu sokólskiego.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, nawiązując do kwestii ewentualnego przejmowania szkół rolniczych przez ministerstwo, przypomniał, że Szkołę Rolniczą w Janowie Powiat przekazał niegdyś dla Ministerstwa Rolnictwa, na czym zyskała ona kilkadziesiąt milionów zł na przepiękne inwestycje, których Powiat samodzielnie nigdy by nie wykonał. ZSR w Sokółce nie mógł być wówczas przejęty, ponieważ nie miał wyłącznie profilu rolniczego, jeśli więc nie zmieniły się przepisy, to i teraz ZSR w Sokółce nie kwalifikowałaby się do przejęcia.

Pkt 13. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.

Wicestarosta Sokólski Jerzy Białomyzy, w imieniu radnych z terenu gminy Dąbrowa Białostocka, podziękował Staroście, Zarządowi, radnym Powiatu Sokólskiego, Dyrektorowi PZD w Sokółce Grzegorzowi Pulowi za tak długo oczekiwaną przez mieszkańców gminy Dąbrowa Białostocka inwestycję – obejmującą ul. Południową i drogę łączącą z drogą wojewódzką, od strony Jaczna do Szuszałewa, gdzie jest szczególnie newralgiczny odcinek z tego względu, że jeździ tamtędy autobus szkolny przewożący dzieci.

Radny Jarosław Hołownia wyraził zaskoczenie, że tylko on zapisał się do Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej, zachęcił innych radnych do zadeklarowania swojego członkostwa w w/w komisji. Jednocześnie, nawiązując do faktu, że obecny rząd dużą wagę przywiązuje do rodziny, radny wspomniał o inicjatywie ustawodawczej „Zatrzymaj aborcję” i zachęcił radnych do jej wsparcia. Stwierdził też, że chciałby aby Rada Powiatu Sokólskiego zajęła oficjalne stanowisko w przedmiotowej sprawie, które mogłoby zostać następnie przesłane do wszystkich klubów parlamentarnych.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski przeprosił z góry za swoją nieobecność na zaplanowanym na niedzielę 1 października otwarciu drogi w Igrylach, gdyż w tym dniu w Białymstoku odbędzie się Chrzest. Św. jego pierwszej wnuczki. Z w/w powodów rodzinnych Przewodniczący nie będzie mógł być również obecny na niedzielnych uroczystościach w Kościele św. Antoniego związanych z rocznicą przeniesienia Częstki Ciała Pańskiego.

Głos zabrał również Starosta Sokólski Piotr Rećko, który serdecznie zaprosił radnych i mieszkańców na otwarcie drogi w Igrylach, Wierzchjedlinie, mostu na rz. Sokołda. W dalszej części swego wystąpienia Starosta przypominał, że ciągle mamy na terenie powiatu problem z ASF, wspominał zaangażowanie radnej Bożeny Jolanty Jelskiej-Jarosz m.in. w pracę zespołu doradczego zajmującego się rozwiązywaniem problemów rolnictwa, a także problemy z Kołem Łowieckim „Jeleń”. Zaapelował do radnych o wsparcie, o przekazywanie rolnikom prośby o cierpliwość, nie ulegania dezinformacji prowadzonej przez wspomniane koło, które bez pardonowo go atakuje, oskarżając o działania na szkodę rolników.

Pkt 14. Zamknięcie sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zamknął XXXVI sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 13.36.

Protokołowała

Iwona Prokopczyk

Iwona Prokopczyk

Przewodniczący Rady

Franciszek Budrowski

Franciszek Budrowski